

**Esclarecimento** 20/07/2022 13:31:11

E-mail comercial1@azuldata.com.br 11:38 (há 1 hora) para pregao Bom dia! Gostaria de solicitar esclarecimento sobre os valores de referência deste edital. No portal encontramos um valor e no edital no item "2.7.2 Estimativas de preços" encontramos valores maiores. Qual valor de referência devo usar na minha proposta comercial? Exemplo: ITEM 01 notebook tipo 1 --- VALOR PORTAL R\$ 4.905,33 ITEM 01 notebook tipo 1 --- VALOR ITEM 2.7.2 R\$ 5.350,00 Devo levar em conta o maior ou o menor valor?

**Resposta** 20/07/2022 13:31:11

Os valores a serem considerados são os constantes do anexo II do Edital do PE 54-2022, denominado VALOR ESTIMADO COM QUANTITATIVOS DE ÓRGÃOS PÚBLICOS PARTICIPANTES. Ou seja, ITEM 01 notebook tipo 1 --- VALOR ESTIMADO UNITÁRIO é R\$ 4.905,33.